3
[bookmark: _Hlk69825814]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	08 июля 2021 года
	г.Благодарный
	№ 431

О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края»

Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.	Положение о порядке назначения и проведения собраний или конференций граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.».

2. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края» следующие изменения:
2.1. Пункт 9 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) указание на территорию округа или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект, в соответствии со статьей 2 настоящего Порядка.».
2.2. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Внесение инициативного проекта осуществляется инициатором проекта путем направления в администрацию округа инициативного проекта и документов согласно Перечню, утвержденному администрацией округа.».
2.3. Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Конкурсный отбор инициативных проектов осуществляется в соответствии с критериями оценки инициативных проектов. Критерии оценки инициативных проектов устанавливаются муниципальным правовым актом администрации округа.».
3. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края» (далее – Положение) следующие изменения:
3.1. Название Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке назначения и проведения собраний или конференций граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».
3.2. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и проведения собраний или конференций граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее — собрание, конференция, Благодарненский округ).».

4. Внести в Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём сбора подписей граждан на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края» следующие изменения:
4.1. В части 3 слова «согласно приложению 1 к настоящему Порядку» заменить словами «, утвержденной финансовым управлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.».
4.2. В части 7 слова «согласно приложению 2 к настоящему Порядку» заменить словами «, утвержденной финансовым управлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края».
4.3. Приложения 1 и 2 исключить.

5.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа
Ставропольского края

В.А.Белозорев
	Исполняющий обязанности
Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации – начальник управления по делам территорий
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края
С.В. Ким